

**odpowieź K-PWINGiK**

3 wiadomości

geodezja@bydgoszcz.uw.gov.pl <geodezja@bydgoszcz.uw.gov.pl>  
Do: Geoforum Geodeta <geoforum@geoforum.pl>

16 stycznia 2024 13:22

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na e-maile z dnia 3 i 10 stycznia 2024 r. dotyczące sprawozdania GUGiK-3.0 i stanu danych EGIB, tj. rozbieżności publikowanych na blogu Pana Waldemara Izdebskiego informuję, że znaleziono błąd dotyczący podanej liczby działek ewidencyjnych w sprawozdaniu GUGiK-3.0, tj. wystąpił błąd pisarski w sprawozdaniu powiatu lipnowskiego, w wyniku czego podana liczba działek ewidencyjnych w przedmiotowym sprawozdaniu była większa o 690 987 działek, co daje nam liczbę zbliżoną do wskazanej przez Pana Waldemara Izdebskiego. W związku z powyższym poprawna liczba działek ewidencyjnych w województwie kujawsko-pomorskim na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 1359773, a liczba działek ewidencyjnych, dla których baza danych zawiera numeryczny opis granic wynosiła 1359686.

Dodatkowo jak wskazał Główny Geodeta Kraju w piśmie z dnia 10 stycznia 2024 r. znak KN-EGIB.403.1.2024 dane udostępniane w powiatowych usługach WFS egib odzwierciedlają aktualny stan w bazie danych, a nie stan na 31 grudnia 2022 r., który został wykazany w sprawozdaniu GUGiK-3.00. W związku z tym nie można oczekiwać, że dane zawarte w tym sprawozdaniu będą w pełni zgodne z danymi pozyskanymi z wykorzystaniem usługi WFS.

Informuję także, że Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego (dalej: K-PWINGiK) w ramach narad roboczych z Geodetami Powiatowymi wielokrotnie wskazywał na przedmiotowy problem i konieczność poprawy błędów występujących w bazach danych EGIB. Ponadto K-PWINGiK w ramach kontroli przeprowadzanych w powiatach województwa kujawsko-pomorskiego zgodnie z metodyką kontroli Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, sprawdzał/sprawdza, m.in. jakość baz danych EGIB. W wyniku powyższego błędy i rozbieżności występujące w tych bazach ulegają ciągłej i znacznej poprawie. Jednocześnie informuję, że K-PWINGiK w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu geodezji i kartografii udziela wsparcia powiatom zgodnie ze złożonymi wnioskami, m.in. na poprawę jakości baz danych egib.

Z poważaniem,

Robert Cieszyński

*Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor**Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego*

ul. Jagiellońska 3

85-950 Bydgoszcz

[fb.com/KPUWBydgoszcz](https://fb.com/KPUWBydgoszcz) | [twitter.com/KPUWBydgoszcz](https://twitter.com/KPUWBydgoszcz)[www.gov.pl/uw-kujawsko-pomorski](http://www.gov.pl/uw-kujawsko-pomorski)

KUJAWSKO-POMORSKI  
URZĄD WOJEWÓDZKI  
W BYDGOSZCZY